
 

AUKČNÍ ŘÁD 

Dobročinná aukce pro Domácí hospic Ledax 

 

Pořadatel: Ledax o.p.s., Riegrova 1756/51, 370 01  České Budějovice 

IČO: 280 68 955 

www.aukceprohospic.cz 

Kontakt:  info@aukceprohospic.cz, 725 430 585 

 

1. Dobročinná aukce uměleckých děl se koná 18. dubna 2024 od 19 hodin a pořadatelem je Ledax o.p.s. 

(dále jen dražebník). Výtěžek z prodeje předmětů aukce je určen pro veřejnou sbírku pro podporu domácí 

hospicové péče pořadatele podle osvědčení Krajského úřadu Jihočeského kraje, č.j. KUJCK 132043/2023.  

2. Dobročinná aukce je veřejná.  

3. Umělecká díla jsou před aukcí k nahlédnutí v aukčním katalogu na webových stránkách 

www.aukceprohospic.cz a www.livebid.cz. Dále budou vystavena fyzicky na předaukční výstavě 4. 4. – 

11. 4. 2024 v Galerii Panská 1 v Českých Budějovicích a v den konání aukce v Riegrova 51. 

4. Umělecká díla jsou dražena dle pořadí, které je uvedené v aukčním katalogu. 

5. Bez registrace a dražebního čísla nelze v aukci dražit. Pro jeho získání je potřeba registrace a ověření 
na portálu livebid.cz nebo osobně před sálovou aukcí mezi 18.00 – 18.45 hodin v místě konání aukce. 
Sálová a online živá aukce je provozována prostřednictvím webového portálu www.Livebid.cz  
https://livebid.cz/gdpr. 

6.  Po vyvolání předmětu mohou dražitelé činit příhozy, přičemž za příhozy se považuje: 

 

 Okamžitá aukční cena 

v rozmezí Kč 
Minimální výše příhozu v Kč 

0 — 5 000 Kč  100 Kč 

5 000 — 15 000 Kč   500 Kč 

15 000 — 30 000 Kč 1 000 Kč 

30 000 — 70 000 Kč 2 000 Kč 

70 000  a výše  5 000 Kč 

 

7.  Pokud není přes dvojí vyzvání přihozeno, oznámí licitátor ještě jednou poslední podání a přiklepne věc 

dražiteli. Přiklepnutím se z dražitele stává Vydražitel. 

8.  Dražit lze jako fyzická i právnická osoba. Účastníkem aukce může být osoba plně právně způsobilá, 

starší 18 let.  

9. Cena dosažená vydražením je nejvyšší podání učiněné vydražitelem. K vydražené ceně není účtována 

žádná provize. Pořadatel předá vydražiteli kupní smlouvu. 

11. Vydražitel je povinen uhradit cenu dosaženou vydražením: v hotovosti, bezhotovostně či bankovním 

převodem během nebo po skončení aukce. Nejpozději však do 10 kalendářních dnů od konání aukce. 

Výtěžek dražby bude poukázán na sbírkový účet pořadatele, číslo účtu:  3355 5555/ 0300. 

12. Neuhradí-li vydražitel cenu ve stanovené lhůtě, je dražebník oprávněn vyžadovat náhradu vzniklé 

škody. 

13. Vlastnické právo k předmětu přechází na vydražitele předáním díla. Vydražitel se zavazuje převzít dílo 

po úhradě ceny a to nejpozději do 30 dní ode dne konání aukce.  

 

 

 

http://www.aukceprohospic.cz/
http://www.livebid.cz/
https://livebid.cz/register
https://livebid.cz/gdpr

